
 
 

75.020.94.2023 

 

Zarządzenie nr 77 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 23 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie: przekształcenia Funduszu im. Jana Kochanowskiego w Fundusz 

Stypendialny im. Jana Kochanowskiego 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 420 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), działając 

w  uzgodnieniu z Samorządem Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego i Towarzystwem 

Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Fundusz im. Jana Kochanowskiego przekształca się w Fundusz Stypendialny im. Jana 

Kochanowskiego jako własny fundusz stypendialny. 

2. Regulamin Funduszu Stypendialnego im. Jana Kochanowskiego otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Środki finansowe zgromadzone na rachunku Funduszu im. Jana Kochanowskiego stają się 

środkami finansowymi Funduszu Stypendialnego im. Jana Kochanowskiego. 

 

§ 3 

 

1. W roku akademickim 2022/2023 informację o ogłoszeniu konkursu o stypendium 

z Funduszu Stypendialnego im. Jana Kochanowskiego podaje się na stronie internetowej 

Centrum Wsparcia Dydaktyki do dnia 30 czerwca 2023 roku. 

2. W okresie od lipca do września 2023 roku konkurs o stypendium z Funduszu 

Stypendialnego im. Jana Kochanowskiego przeprowadza Prorektor UJ ds. dydaktyki;  

§ 8 Regulaminu Funduszu Stypendialnego im. Jana Kochanowskiego stosuje się 

odpowiednio. 

 

§ 4 

 

Tracą moc: 

1) uchwała nr 14/V/2002 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 29 maja 2002 r. 

w  sprawie utworzenia Funduszu Stypendialnego im. Jana Kochanowskiego  

(z późn. zm.); 

2) zarządzenie nr 47 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 23 lipca 2007 roku w sprawie 

zmiany nazwy Funduszu Stypendialnego im. Jana Kochanowskiego oraz wprowadzenia 

jednolitego tekstu regulaminu tego Funduszu.  



 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

z up. Rektora UJ 

Prorektor UJ ds. polityki kadrowej i finansowej 

 

 

 

Prof. dr hab. Piotr Jedynak 

  



Załącznik do zarządzenia nr 77 Rektora UJ z dnia 23 czerwca 2023 r. 

 

 

Regulamin Funduszu Stypendialnego im. Jana Kochanowskiego 

 

§ 1 

 

1. Fundusz Stypendialny im. Jana Kochanowskiego, zwany dalej „Funduszem”, jest 

przeznaczony dla studentów i doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego (z wyłączeniem 

studentów i doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum 

i doktorantów Szkoły Doktorskiej Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu), którzy realizują 

projekty naukowe obejmujące wyjazdy zagraniczne lub wyjazdy krajowe związane 

z krajowymi przedsięwzięciami o charakterze międzynarodowym. 

2. Stypendium z Funduszu przyznawane jest studentom Uniwersytetu Jagiellońskiego 

za  wyniki w nauce oraz doktorantom Uniwersytetu Jagiellońskiego za osiągnięcia 

naukowe. 

 

§ 2  

 

Środki przeznaczane na wypłatę stypendiów są ewidencjonowane na odrębnym koncie 

księgowym „własne fundusze stypendialne” i pochodzą z odpisów w ciężar kosztów 

działalności w zakresie kształcenia i działalności naukowej oraz wpłat od osób fizycznych 

i prawnych. 

 

§ 3 

 

O stypendium z Funduszu może ubiegać się: 

1) student, który spełnia łącznie następujące warunki: 

a) ukończył pierwszy rok studiów pierwszego stopnia lub jednolitych studiów 

magisterskich, lub jest studentem studiów drugiego stopnia,  

b) w roku akademickim poprzedzającym rok akademicki, w którym przyznawane jest 

stypendium, spełnił wszystkie warunki zaliczenia roku studiów, o których mowa 

w Regulaminie studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia oraz jednolitych 

studiów magisterskich i w programie studiów oraz został wpisany na kolejny rok 

studiów, 

c) posiada znaczące wyniki w nauce w roku akademickim poprzedzającym rok 

akademicki, w którym ma zostać przyznane stypendium, 

d) złożył wniosek wyjazdowy zagraniczny lub wniosek wyjazdowy krajowy na 

wyjazd, o którym mowa w § 1 ust. 1; 

2) doktorant Uniwersytetu Jagiellońskiego, który spełnia łącznie następujące warunki: 

a) w roku akademickim poprzedzającym rok akademicki, w którym ma zostać 

przyznane stypendium, wypełnił wszystkie warunki przewidziane w Regulaminie 

szkół doktorskich Uniwersytetu Jagiellońskiego, indywidualnym planie badawczym 

i programie kształcenia oraz jest wpisany na kolejny rok akademicki, 

b) wykazał się udokumentowaną działalnością naukową w roku akademickim 

poprzedzającym rok akademicki, w którym ma zostać przyznane stypendium, 

c) złożył wniosek wyjazdowy zagraniczny lub wniosek wyjazdowy krajowy 

na wyjazd, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

 

§ 4 

 

1. Prorektor UJ ds. dydaktyki ustala: 

1) wysokość środków na wypłatę stypendiów z Funduszu na dany rok akademicki; 

2) maksymalną wysokość stypendium z Funduszu w danym roku akademickim. 

 

 



 

 

2. Stypendium z Funduszu wypłacane jest jednorazowo. 

3. Stypendium z Funduszu można otrzymać tylko raz, z zastrzeżeniem że doktorant może 

otrzymać stypendium także w przypadku, gdy podczas kształcenia na Uniwersytecie 

Jagiellońskim, będąc studentem, otrzymał stypendium z Funduszu.  

4. Stypendysta zobowiązany jest wskazać do wypłaty stypendium rachunek bankowy 

prowadzony w polskich złotych (PLN) w banku działającym na terenie Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

5. Warunkiem wypłaty stypendium jest posiadanie statusu studenta lub doktoranta w miesiącu 

wypłaty stypendium. 

 

§ 5 

 

1. Stypendium z Funduszu przyznaje się w drodze konkursu. 

2. W okresie od października do czerwca konkurs przeprowadzany jest raz w miesiącu. 

3. Informację o ogłoszeniu konkursu oraz szczegółowe zasady jego organizacji podaje się na 

stronie internetowej Centrum Wsparcia Dydaktyki przed rozpoczęciem roku 

akademickiego.  

4. Zgłoszenie do udziału w konkursie składa się w terminie i w sposób określony 

w szczegółowych zasadach organizacji konkursu. 

5. Zgłoszenie do udziału w konkursie niekompletne lub złożone po terminie pozostawia się 

bez rozpoznania. 

 

§ 6 

 

1. Konkurs przeprowadza Rada Własnych Funduszy Stypendialnych UJ, zwana dalej „Radą”.  

2. Rada przygotowuje odrębne listy rankingowe uczestników konkursu: 

1) studentów; 

2) doktorantów. 

3. Rada stosuje następujące zasady oceny osiągnięć uczestników konkursu: 

1) w przypadku studentów – oceniając wyniki w nauce, dokonuje ich punktacji zgodnie 

z  § 11 część 2 załącznika nr 8 do zarządzenia nr 113 Rektora Uniwersytetu 

Jagiellońskiego z dnia 7 września 2022 roku w sprawie Regulaminu świadczeń dla 

studentów i doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego (z późn. zm.); 

2) w przypadku doktorantów – decyduje suma punktów uzyskanych przez doktoranta za 

publikacje naukowe według wykazu czasopism naukowych i recenzowanych 

materiałów z konferencji międzynarodowych sporządzonego przez ministra 

właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, obowiązującego w roku 

akademickim poprzedzającym rok akademicki, w którym ma zostać przyznane 

stypendium.  

4. Końcowy wynik uczestnika konkursu decydujący o miejscu na liście rankingowej stanowi 

suma punktów przyznanych w konkursie na podstawie zasad określonych w ust. 3. 

5. W przypadku gdy na ostatnim miejscu listy rankingowej znajduje się więcej niż jeden 

uczestnik i oznacza to jednocześnie przekroczenie limitu stypendiów określonego w ust. 8, 

o kolejności znajdujących się na ostatnim miejscu listy uczestników konkursu decyduje 

Rada w głosowaniu jawnym.  

6. Po przeprowadzeniu konkursu Rada rekomenduje Prorektorowi UJ ds. dydaktyki 

kandydatów do przyznania stypendium, określając jednocześnie wysokość stypendium. 

7. W danym miesiącu może być przyznanych nie więcej niż 10 stypendiów, w tym nie więcej 

niż 2 stypendia dla doktorantów. 

8. Środki z Funduszu wydatkuje się w taki sposób, aby w każdym miesiącu mogło zostać 

przyznane przynajmniej jedno stypendium.  

 

 

 



 

 

§ 7 

 

1. Prorektor UJ ds. dydaktyki zatwierdza rekomendacje Rady. 

2. Od rozstrzygnięcia w sprawie zatwierdzenia rekomendacji Rady uczestnikowi konkursu 

przysługuje prawo do złożenia zastrzeżenia do Prorektora UJ ds. dydaktyki, wnoszonego 

za pośrednictwem Rady na adres Centrum Wsparcia Dydaktyki w terminie 7 dni od dnia 

powiadomienia uczestnika konkursu o wyniku konkursu. 

3. Rozstrzygnięcie Prorektora UJ ds. dydaktyki w sprawie zastrzeżenia, o którym mowa  

w ust. 2, jest ostateczne. 

 

§ 8 

 

1. W wyjątkowych przypadkach, w szczególności gdy nie jest możliwe przeprowadzenie 

konkursu o stypendium w trybie określonym w § 6 ust. 1, stypendium może zostać 

przyznane przez Prorektora UJ ds. dydaktyki; przepisy § 6 ust. 2–8 i § 7 stosuje się 

odpowiednio.  

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, listy rankingowe opiniuje Przewodniczący Rady 

lub wskazany przez niego członek Rady.  

 

§ 9 

 

O wynikach konkursu uczestnicy konkursu są powiadamiani za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres e-mail w domenie uj.edu.pl podany w zgłoszeniu do udziału 

w konkursie. 

 

§ 10 

 

Stypendysta traci prawo do stypendium oraz zobowiązany jest do zwrotu wypłaconego już 

stypendium w przypadku ujawnienia okoliczności wykluczających wypłatę stypendium lub 

podania nieprawdziwych danych w zgłoszeniu do udziału w konkursie, na podstawie których 

przyznano stypendium. 

 

§ 11 

 

Obsługę administracyjną Funduszu prowadzi Centrum Wsparcia Dydaktyki. 

 

§ 12 

 

O zakończeniu działalności Funduszu i przeznaczeniu środków pozostałych na koncie 

Funduszu rozstrzyga Rektor UJ, o ile w przypadku darowizn umowa z darczyńcą nie stanowi 

inaczej. 

 

§ 13  

 

Przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego nie stosuje się. 

 

 

z up. Rektora UJ 

Prorektor UJ ds. polityki kadrowej i finansowej 

 

 

 

Prof. dr hab. Piotr Jedynak 

 


